
D.R.A.  n°  553/AIII DRP                                         del   30/11/2016 

 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
  

 

 

 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I PA R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

 
A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I  P E R S O N A L E  

C O N T E N Z I O S O  E  B I L A N C I O  

   
I L   D I R I G E N T E    

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la L.r. n. 28 del 29 dicembre 1962; 

VISTO l’art. 48 bis D.P.R. 602/73 e ss.mm.ii. ; 

VISTA la L.r. n. 2 del 10 aprile 1978; 

VISTA  la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTA la Legge 266/2002 e D. Lgs 273/2003 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTA  l’art. 11 della L.R. 3/2015; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 

dell’art. 68 della L.R. n. 21/2014; 

VISTA la L.r. n. 4 del 17/03/2016 che ha approvato il Bilancio della Regione Siciliana per 

l’esercizio finanziario 2016 e per il triennio 2016 – 2018; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n.76 del 22/03/2016 che ha approvato il 

Documento Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, nonché il 

Prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di 

spesa;  

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei 

dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della 

Regione”;  

VISTO il D.P. 14/06/2016 n. 12, pubblicato sulla G.U.R.S.  parte prima n. 28 del 01/07/2016, 

recante ad oggetto “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. del 16/12/208 n. 

19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’art. 

49, comma 1, della L.R. 07/05/2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della 

Regione 18/01/2013, n. 6 e ss.mm.ii.”; 

VISTO il D.P. 300/2014/2757 del 30/04/2014 con il quale è stato approvato il Contratto 

individuale di lavoro stipulato tra il Presidente della Regione, On.le Rosario Crocetta, e 

il dott. Vincenzo Falgares, dirigente di III fascia dell’Amministrazione regionale, con il 

quale è stato conferito al dott. Vincenzo Falgares, l’incarico di Dirigente Generale del 



2 

 

Dipartimento Regionale della Programmazione della Presidenza della Regione 

Siciliana; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio (di seguito 

Regolamento Generale), recante disposizioni comuni sui Fondi SIE, ed in particolare 

l’articolo 4 comma 1 e l’articolo 26 comma 1 e 2, che prevedono che i Fondi SIE del 

Quadro Strategico Comunitario (QSC) siano attuati mediante Programmi Operativi 

pluriennali e che i Programmi siano elaborati dagli Stati membri o da un'autorità da essi 

designata e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 203 del 10 agosto 2015 “Riprogrammazione 

delle linee di intervento del Piano di Azione e Coesione (PAC) III Fase Misure 

Anticicliche e Nuove Azioni Regionali – Approvazione – Determinazioni”, emanata con 

D.P. n.7/Segr.Giunta  del 13/08/2015, registrato alla Corte dei conti  il 25/08/2015 al 

n.114, Reg. n.1, foglio 112 con la quale, tra l’altro, è stato deliberato di approvare la 

scheda di Azione B11 “Assistenza tecnica, monitoraggio, valutazione, comunicazione” 

con la relativa dotazione finanziaria, già fissata con Deliberazione della Giunta 

regionale n.100 del 20 aprile 2015, pari a € 10.000.000,00; 

VISTO il DDG n. 508/A1 DRP del 21/10/2015, registrato alla Corte dei conti in data 

02/11/2015 Rg. 1 Fg. 172, con il quale, per gli interventi di cui alla predetta scheda B11 

del PAC Sicilia III Fase, di competenza del Dipartimento regionale della 

Programmazione, rientranti nelle linee di attività: 4) “Miglioramento dei processi 

organizzativi interni”; 5) “Attività di valutazione” e 6) “Assistenza tecnica Dipartimento 

Programmazione, AdG 2007/2013 e 2014/2020, Autorità di Coordinamento PAC ed ai 

Dipartimenti responsabili dell’attuazione e Controlli di primo livello”, si applicano le 

Piste di Controllo approvate con DDG n.240/AI DRP del 26/07/2012 registrato alla 

Corte dei conti in data 03/09/2012 Reg. n° 1 foglio n° 125 e relativa integrazione 

approvata con DDG n.18/AI-DRP del 05/02/2015 registrato alla Corte dei conti in data 

02/03/2015 al Reg. n. 1 foglio n. 31; 

VISTO il DRA n. 263/AIII DRP del 28/07/2016, reg.to alla Corte dei conti in data 16/09/2016 

Rg.1 Fg. 96, con il quale è stato approvato il Documento di stipula del Contratto 

relativo alla RDO n. 1114180 del 03/03/2016 con il quale è stata formalizzata 

l’aggiudicazione alla su nominata Wish Networks con sede in Piazza Stazione n. 60 a 

Carini (PA) – P. IVA 05648480829 per la fornitura del “Servizio di Connettività IP 

INTRANET del Dipartimento Programmazione” per l’importo di € 11.520,00  (euro 

undicimilacinquecentoventi/00) I.V.A. esclusa ed altresì è stata impegnata la somma 

complessiva di € 14.054,40 che graverà sul Capitolo 512031 del Bilancio della Regione 

Siciliana; 

VISTA la fattura n. 97_16 del 07/10/2016 della Wish Networks srl di € 4.684,80 relativa alla 

fornitura del “Servizio di Connettività IP INTRANET del Dipartimento 

Programmazione” per il periodo 26/07/2016 – 25/11/2016; 

VISTA la nota prot.n. 22020 del 30/11/2016 dell’Area 2 - Coordinamento monitoraggio 

programmi comunitari e nazionali di questo Dipartimento di questo Dipartimento con la 

quale si attesta la regolare fornitura del servizio sopra indicato per il periodo 26/07/2016 

– 25/11/2016; 

CONSIDERATO che sono stati esperiti, con esito positivo, i controlli previsti dalla L. 

266/2002 e D. Lgs 273/2003 e SS.MM.II. (DURC); 

RITENUTO per tutto quanto precede, di liquidare la spesa complessiva di € 4.684,80 

relativa al pagamento della rata corrispondente al 1° quadrimestre del “Servizio di 

Connettività IP INTRANET del Dipartimento Programmazione”, quanto ad € 



3 

 

3.840,00 pari all’imponibile della fattura sopra citata, a favore di Wish Networks 

srl e quanto ad € 844,80 a titolo di I.V.A.; 

                                                               D E C R E T A 

 

ART. 1   E’ liquidata la somma di € 4.684,80 (euro quattromilaseicentoottantaquattro/80) a 

valere sul capitolo 512031 “Interventi per   la realizzazione dell'Azione B11 

“Assistenza Tecnica, Valutazione, Comunicazione’ del Piano di Azione e Coesione 

(PAC) – “ Nuove Azioni Regionali” del Bilancio della Regione Siciliana per 

l’esercizio finanziario 2016 necessaria  al pagamento alla Wish Networks srl del primo  

quadrimestre (26/07/2016 – 25/11/2016)  del “Servizio di Connettività IP INTRANET 

del Dipartimento Programmazione . L’operazione è individuata dai seguenti codici: 

C.U.P. G79D16000070001 – C.I.G. 658655879A– C.I.O. SI_1_16240. Codice Piano 

dei conti finanziario di cui all’Allegato 6/1 del D. Lgs. 118/2011 U.2.02.03.99.001. 

ART. 2 Il pagamento verrà effettuato a mezzo di mandati collettivi di pagamento così disposti:    

€ 3.840,00 a favore della Wish Networks srl per l’imponibile della fattura n. 97_16 del 

07/10/2016 a favore della Regione Siciliana per il successivo versamento all’Erario 

per la corrispondente quota di IVA delle medesime fatture. 

ART. 3 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, le 

Autonomie locali e la Funzione Pubblica; 

ART. 4  Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana 

nella parte di competenza del Dipartimento della Programmazione, esclusivamente in 

assolvimento degli obblighi di cui all’art. 98, c.6 della L.R. 9/2015. 

 
   

Palermo, lì 30/11/2016 

 

     Il Dirigente Responsabile 

     F.to Ing. Eugenio Patricolo 

 

 
           

      Il Funzionario Direttivo  

     F.to Gianfranco Di Liberto 

 

 

 

 

 

 

 

   Il Collaboratore 

 F.to Danila Cusimano 
 


